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BANDO DI GARA PER L' AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO COMPLESSO E
SPERIMENTALE DENOMINATO PRONTO ACCESSO SOCIALE SINERGICO

(P.A.S.S.) CONSISTENTE NEI SERVIZI DI  SPORTELLO DI ACCESSO,
OSSERVATORIO SOCIALE E PRONTO INTERVENTO SOCIALE (LOTTO 1) CIG N.

8925787073 E DI SUPPORTO DELLE ATTIVITÀ DI PREVENZIONE E
SENSIBILIZZAZIONE PER LA TUTELA DEI MINORI (LOTTO 2) CIG N.

89257913BF

CHIARIMENTI 

Quesito n. 1 
Con la presente si chiede se è possibile che il modello "Mod.A1 (Dichiarazione che deve essere
resa da tutti  i  soggetti  indicati  all’art. 80, comma 3 del D.Lgs. 50/2016)" sia compilato solo dal
Legale Rappresentante e sia reso anche in nome e per conto di tutti i soggetti dell’art. 3, comma 80
del D.Lgs. 50/2016. 

Risposta 
Si conferma, avendo cura di indicare i nominativi dei soggetti per i quali la dichiarazione viene resa. 

Quesito n. 2
In riferimento al lotto 1, si richiedono i seguenti chiarimenti:
1. Al  fine di  comprendere l'integrazione tra  il  software gestionale  che entrerà in  uso entro il
1.trimestre 2022 come indicato nel CSA, si rileva la necessità di conoscere metodi/modalità di
connessione (EPI, JSON ecc.)  così  da comprendere entità e tipologia delle implementazioni  da
predisporre;
2. In merito alla gestione dello sportello remoto indicata nell'Azione 1, sono previste due figure di
assistente sociale. Si chiede conferma, a tal proposito, se le figure devono essere necessariamente
compresenti durante tutto l'orario di apertura di servizio (lu-ve orario 9-17). 

Risposta 
1. Attualmente non è possibile fornire le specifiche per la cooperazione applicativa con il nuovo
software. Nel frattempo verrà garantito l'accesso al software attualmente in uso nel Dipartimento
per la compilazione da parte degli operatori del fornitore. Qualora il fornitore intenda utilizzare un
proprio software, i costi relativi alle cooperazioni applicative per l'alimentazione del software di
dipartimento in modalità automatica rimangono in capo al fornitore.
2. Sì, confermato. 

Quesito n. 3
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Con la presente siamo cortesemente a richiedere i seguenti chiarimenti per il lotto 1:
•  Si  chiede  cortesemente  conferma  che  le  ore  complessive  di  Coordinamento  relative  al
coordinatore  del  Servizio  sono  2160  nel  triennio,  come  esplicitato  nella  tabella  “Quadro
economico – lotto 1 pass”;
•  Si  chiede  gentile  chiarimento  in  merito  alla  durata  complessiva  delle  ore  di  “Azione  4  –
Reperibilità”, in quanto nella tabella “Quadro economico – lotto 1 pass” le ore esplicitate e messe
a disposizione sembrano riferite alla durata complessiva di 31 mesi per tale Azione e non alla
durata di 36 mesi come specificato al punto 4.1 del Disciplinare di Gara. 

Risposta 
1. L’amministrazione prendendo atto dell’elevato grado di complessità della gestione delle quattro
linee di  attività  riconosce il  costo di  un coordinatore senior per l’ammontare annuo di 720 e
conseguentemente conferma la cifra presente nel quadro economico. 
2. Il calcolo delle ore considerate soggette a reperibilità è spalmato su 36 mesi considerando una
media ponderata delle ore di attività non ordinarie. 

Il Direttore del Servizio Appalti e Contratti
Riccardo Vatta
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